## N O T Æ.

1 Cor. 4. 4.

1. 3. de ju-  
Al. c. 3. &  
seq.

*a* Non dubia sed certa conscientia amo te ) intelligit S. D. certitudinem moralem, sive conjecturalem, qualem quis habere se confidit, si nullius peccati mortalis sibi conscius sit, cum quo stare potest aliquis timor, juxta illud S. Pauli, *Nihil mihi conscius sum, sed in hoc justificatus non sum*. Certitudo enim fidei de gratia & caritate Dei, à Catholicis rejicitur secundū Scripturas, & SS. PP. ipsumque Augustinum, & pertinet ad errores Sectariorum, quos optime refutat Bellarm.

*b* sed

- b *Sed & calum, & terra) nam non sine testimonio se-* Actor. 14.  
*metipsum reliquit, benefaciens de calo, dans pluvias &* 16.  
*tempora fructifera, implens cibo & latitia corda eorum.* l. 2. de  
 Cælum ergo, ut cum S. Prospero loquar, *cuncta-* vocat.  
*que caelestia, mare & terra, omniaque, qua in eis sunt,* gent. c. 4.  
*consono speciei sua, ordinationisque consensu protestan-*  
*tur gloriam Dei, & prädicatione perpetua, majestatem &*  
*bonitatem sui loquuntur auctoris, omnesque ad grati-*  
*tudinem & amorem ejus incitant.*
- c *Surdis loquuntur; quia sine gratia Dei efficaci cre-*  
*aturarum vocibus nemo attendit: etsi omnes*  
*possent attendere, si vellent, ideoque sint inex-*  
*cusabiles.*
- d *Fallitur Anaximenes) qui teste Cicerone Aëra* 1. de nat.  
*Deum statuit, eumque gigni, esse immensum, & infi-* Deorum.  
*nitum, & semper in motu: sidera autem, Saëmque &*  
*Lunam de terra nata esse, opinabatur, de quo S. D. l. 8 de*  
*alibi memorat eum docuisse Deos ex aëre ortos.* civ. c. 2.
- e *Interrogatio mea, intentio mea) sive attentio & con-*  
*sideratio, qua intellectus examinat & contem-*  
*platur creaturarum speciem, ordinem, modum.*
- f *Responsio eorum, species eorum) sive natura finita,*  
*quæ particulam tantum boni habet, nec ita bona*  
*est, ut non sit aliud majus bonum. Hanc suam*  
*limitatam bonitatem, dum creaturæ intellectu*  
*eas consideranti, objiciunt, una voce respondent:*  
*non sumus Deus, qui est omne bonum, & quo nullum*  
*est majus bonum.*
- g *Melius, quod interius est,) mens enim hominis &*  
*ipsa sensuum objecta cognoscit, & de sensibus*  
*rebusque sensibilibus judicat; longe ergo præstat*  
*sensibus, qui singuli nec tam multa cognoscunt,*  
*nec judicare possunt.*
- h *Ei subditi judicare non possunt) judicio sufficiente*  
*ad amandum Deum, etsi sufficiat ad eum cogno-*  
*scendum & quærendum, ideoque ad culpam.*  
*Nam etsi amor inordinatus creaturarum, quo*  
*homo illis se subjicit, liget affectum, ne assurgat*  
*in Deum: non ita tamen obscurat intellectum,*  
*ut non videat Deum esse quærendum & aman-*  
*dum, quod quia non fecerunt Philosophi, ideo*  
*sunt inexcusabiles, & evanuerunt in cogitationibus suis.*
- i *Intus cum veritate conferunt) hoc est cum lumine*  
*vultus divini, quod signatum est super nos, sive*  
*cum principiis & veritatibus, nobis naturaliter*